Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

This request has 14 questions, but the first 12 are all straightforward statistical questions, question 13 is a yes/no question and question 14 is essentially a request for a current document.
The council may respond to questions 1 and 2 by referring me to the Department for Education's data release, 'Impact of the high needs NFF', for the relevant years. I have these DfE datasets already; the purpose of questions 1 and 2 is simply to allow for the possibility of councils not accepting the figures in these datasets as correct.
1. What was the value of the council's High Needs Block allocation in 2019/20, including basic entitlement factor, import/export adjustments and hospital education funding? This excludes any transfer of funds by the council from other parts of the Dedicated Schools Grant into the High Needs Block (or vice versa).  
https://www.gov.uk/government/publications/dedicated-schools-grant-dsg-2019-to-2020
2. What is the value of the council's High Needs Block allocation in 2020/21, including basic entitlement factor, import/export adjustments and hospital education funding? This excludes any transfer of funds by the council from other parts of the Dedicated Schools Grant into the High Needs Block (or vice versa). 
https://skillsfunding.service.gov.uk/single-funding-statement/latest/start
3. What is the monetary value of the council's forecast overspend or underspend (please specify) on its High Needs Block in 2019/20? This is prior to any transfers of money from other parts of the council budget, including other parts of the DSG block. 
£6.5m

4. What is the monetary value of the council's currently forecast overspend or underspend (please specify) on its High Needs Block in 2020/21? This is prior to any transfers of money from other parts of the council budget, including other parts of the DSG block. 
The Council does not hold this information, we do not forecast until the start of the financial year.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
5. What is the monetary value of the council's forecast overspend or underspend (please specify) on its Dedicated Schools Grant budget in 2019/20? This is after any transfers of money from other parts of the council budget. 
£6.5m

6. What is the monetary value of the council's currently forecast overspend or underspend (please specify) on its Dedicated Schools Grant budget in 2020/21? This is after any transfers of money from other parts of the council budget. 
The Council does not hold this information, we do not forecast until the start of the financial year.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
7. What is the monetary value of transfers to the council's High Needs expenditure from other parts of the council's DSG allocation in 2019/20?
Nil.
8. What is the monetary value of transfers from the council's High Needs Block allocation to other parts of the council's DSG expenditure in 2019/20?
Nil.
9. What is the monetary value of forecast transfers to the council's High Needs expenditure from other parts of the council's DSG allocation in 2020/21? 
Nil.
10. What is the monetary value of forecast transfers from the council's High Needs Block allocation to other parts of the council's DSG expenditure in 2020/21? 
Nil.
11. What is the forecast level of the schools reserve at the end of 2019/20?
£15.3m

12. What is the forecast level of the schools reserve at the end of 2020/21?
The Council does not hold this information.  Therefore, this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.
13. Does the council have a deficit recovery plan for the Dedicated Schools Grant or High Needs Block budget? 
No.

14. If the answer to question 13 is 'yes', please provide a copy of the deficit recovery plan (with redactions of any personal information). 
Not applicable.
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

